
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПШЕНИЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024г. с.Пшеничное №124  
 
Об утверждении индивидуального 

учебного плана обучающегося 

на дому Конюшихиной Вероники Дмитриевны 

 

В соответствии с приказом по школе от 30.08.2024 № 99 «Об организации обучения 

на дому Конюшихиной Вероники Дмитриевны 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать Конюшихиной Веронике Дмитриевне, ученице 2 класса, обуче-

ние                              на дому по адаптированной основной образовательной программе в соответ-

ствии с требованиями ФГОС по программе 2 класса. 

2. На основании заявления родителей организовать обучение дома. 

3. Для организации обучения утвердить: 

3.1. Индивидуальный учебный план – 21 час (приложение 1). 

3.2. Индивидуальный календарный учебный график (приложение 2). 

3.3. Индивидуальное расписание занятий (приложение 3). 

3.4. Индивидуальные рабочие программы. 

4. Заместителю директора Горбатенковой О.В. во исполнение п 3.1.  протарифици-

ровать следующих педагогических работников  

№ 

п/п 

Предмет Кол-во 

часов 

аудиторно 

Ф.И.О.  учителя 

1 Речь и альтернативная коммуникация 3 Витенко Ирина Александровна 

2 Математические представления 2 Витенко Ирина Александровна 

3 Окружающий природный мир 2 Витенко Ирина Александровна 

4 Человек 2 Витенко Ирина Александровна 

5 Окружающий социальный мир 1 Витенко Ирина Александровна 

6 Музыка и движение 2 Витенко Ирина Александровна 

7 Изобразительная деятельность 3 Витенко Ирина Александровна 

8 Адаптивная физкультура 2 Витенко Ирина Александровна 

9 Внеурочная деятельность 2 Витенко Ирина Александровна 

10 Коррекционные занятия 2 Анисимова Ольга Сергеевна 

 ИТОГО 21  

5. Учителям предметникам, указанным в п. 4 данного приказа, в случае болезни обу-

чающегося на дому с целью выполнения индивидуального учебного плана проводить 

пропущенные занятия в дополнительное время по согласованию с родителями (за-

конными                                           представителями) учащегося. 



6. Педагогу библиотекарю школы Гаваге Е.В. предоставить обучающемуся ком-

плект учебников в соответствии с утверждённым УМК. 

7. При наличии оснований предоставить обучающемуся право на получение бес-

платного питания в дни занятий (компенсации), в соответствии с расписанием. 

8. Заместителю директора Горбатенковой О.В. осуществлять контроль за своевре-

менным проведением учебных занятий, выполнением рабочих программ по предме-

там, методикой обучения и ведением журнала учета проведенных занятий                          педагоги-

ческими работниками. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор                                                                                   Т.Л. Котовец  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Недельная сетка часов 

(пятидневная неделя) 

 

Предметные 

области 

Учебные предме-

ты 

Количество часов в неделю 

Всего Аудиторная 

нагрузка 

Самостоятель-

ная нагрузка 

Обязательная часть 

1. Язык и рече-

вая практика 

Речь и альтерна-

тивная коммуни-

кация 

3 0 3 

2.Математика  
Математические 
представления 2 0 2 

3.Окружающий 

мир 

Окружающий 
природный мир 2 0 2 

Человек 2 1 3 

Домоводство -   

Окружающий со-
циальный мир 1 0 1 

4.Искусство 

Изобразительное 

искусство 
            3 0 3 

Музыка и движе-
ние 2              0 2 

5.Технологии Профильный труд - - - 

6. Физическая 

культура 

Адаптивная физ-
культура 2 0 2 

Итого   17 1 18 

7. Коррекцион-
ные занятия  2 3 5 

Внеурочная де-
ятельность 

Предметно-
практические 
действия 

1 0 1 

Двигательное 
развитие 1 0 1 

ВСЕГО  21 4 25 

 

 

 

 

 

С индивидуальным календарным учебным планом ознакомлен(а)/ согласовываю 

« » 20              

Подпись /Ф.И.О.родителя 

(законного представителя) 

 

 



 

Приложение № 2 

Индивидуальный календарный учебный график 

на 2024/2025 учебный год 

Даты начала и окончания учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года. 

1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2025 года. 

2. Продолжительность учебного года 

2.1. Продолжительность учебного года: 2 класс – 34 недели (164 учебный день); 

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и 

учебных   днях. 

 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 52 

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 32 

Итого в учебном году 34 164 

3. Сроки и продолжительность каникул 

 

Каникулярный период 
Дата  

Продолжительность каникул 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Итого 34 

4. Сроки проведения промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация проводиться - в форме годового учета образовательных 

результатов. 

Промежуточная аттестация обучающегося 2 класса проводится без прекращения 

образовательной деятельности с 20.05.2025 по 23.05.2025 по учебным предметам 

учебного плана. 

5. Дополнительные сведения 

5.1. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 3-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 

Урок (минут) 40 

Перерыв (минут) 10–20 

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год 

С индивидуальным календарным учебным графиком ознакомлен(а)/ согласовываю 

« » 20              

Подпись /Ф.И.О.родителя 

(законного представителя) 

 



 

Приложение № 3 

 

 

РАСПИСАНИЕ УРОКОВ 

 

 

 

№ 

урок

а 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1 Речь и 

альтернативная 

коммуникация 

Окружающий 

природный мир 

Речь и 

альтернативная 

коммуникация 

Окружающий 

природный мир 

Речь и 

альтернативная 

коммуникация 

2 Человек Математические 

представления 

Окружающий 

социальный мир 

Математические 

представления 

Человек 

3 Музыка и 

движение 

Адаптивная 

физкультура 

Музыка и 

движение 

Адаптивная 

физкультура 

Изобразительная 

деятельность 

4 Коррекционное 

занятие 

Изобразительная 

деятельность 

Изобразительная 

деятельность 

Внеурочная 

деятельность 

«Предметно-

практические 

действия» 

Коррекционное 

занятие 

5   Внеурочная 

деятельность 

«Двигательная 

активность» 

  

 

 

 

 

 

 

 

С индивидуальным расписанием ознакомлен(а)/ согласовываю 

« » 20              

Подпись /Ф.И.О.родителя 

(законного представителя) 

 


